

Częstochowa dnia 27.03.2012 r.

MZS.ZP.3411/04/12

**Do wiadomości:**  
**Firmy biorące udział w postępowaniu**

**Wyjaśnienia nr 2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp na dostawę leków i podtlenku azotu dla potrzeb SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespólnego w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 15,**

*Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej z dnia 06.03.2012 r. pod numerem 2012/S 45-073682 oraz na stronie internetowej [www.zsm.czest.pl](http://www.zsm.czest.pl) oraz w siedzibie SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespólnego w Częstochowie w dniu 06.03.2012 r.*

W związku z otrzymanymi zapytaniem od Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2010 r. nr 113 poz. 759 z późn. zmian.) przekazujemy wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w w/w postępowaniu.

**Pytanie Nr 1** - Dotyczy pakietu nr 5 poz. 65

Czy Zamawiający wymaga ,aby przedmiot zamówienia zawierał substancje pomocnicze stabilizujące lek: EDTA (edetynian sodu) i kwas cytrynowy w celu uniknięcia rozkładu substancji czynnej?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie Nr 2** - Dotyczy pakietu nr 5 poz. 65

Czy Zamawiający wymaga ,aby przedmiot zamówienia był przebadany pod względem trwałości chemicznej i fizycznej, która potwierdza, że roztwór można przechowywać w temperaturze 25° C do 24 godzin i do 48 godzin w lodówce w temperaturze 2-8°C ?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie Nr 3**

Czy Zamawiający w zadaniu nr III, poz. nr 38 (Marcaine Spinal Heavy 0,5%-4ml x 5 amp.) wymaga zaoferowania produktu, którego działanie znieczulające pojawia się nie później niż po upływie 5-8 minut?.

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie Nr 4**

Czy Zamawiający potwierdza, iż wymaga aby produkty lecznicze oferowane w ramach załącznika nr „V” pozycja 41 (Meronem inj) były dopuszczone do obrotu na terenie Rzeczypospolitej Polski?.

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie Nr 5**

Czy Zamawiający w pakiecie 5 pozycja 68 wyrazi zgodę na zaoferowanie leku Imipenem + Cilastatin Polpharma w opakowaniu typu butelka, która umożliwia

rozcieńczenie do ostatecznej ilości 100ml i podanie pacjentowi bezpośrednio z butelki bez konieczności przenoszenia płynu do oddzielnego zestawu.

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie Nr 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 pozycja 54 preparatu równoważnego o takim samym zastosowaniu klinicznym, o nazwie Cipronex 100mg/50ml x 1 w formie gotowego roztworu do infuzji w pojemniku polietylenowym (flakony) w ilości 5000 wlewów?.

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie Nr 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 pozycja 56 preparatu równoważnego o takim samym zastosowaniu klinicznym, o nazwie Cipronex 100mg/50ml x 1 w formie gotowego roztworu do infuzji w pojemniku polietylenowym (flakony) w ilości 5000 wlewów?.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie Nr 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu IV pozycji nr 72 do odrębnego pakietu?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy podział pakietów**

**Pytanie Nr 9**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu IV pozycji nr 73 oraz 74 do odrębnego pakietu oraz złożenie oferty na testy paskowe innych producentów niż wskazani w SIWZ, dokonujących pomiaru stężenia glukozy we krwi w zakresie 10-600 mg/dl, pod warunkiem przekazania Zamawiającemu odpowiedniego typu aparatów w ilości zabezpieczającej potrzeby jednostki? Jeśli tak, prosimy o podanie liczby potrzebnych aparatów.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy podział pakietów**

**Pytanie Nr 10 - Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację wzoru umowy w par. 9 pkt 2 tak aby przyjął on brzmienie: „W przypadku opóźnień w płatnościach Zamawiającego o okres przekraczający 60 dni od daty wymagalności Wykonawca uprawniony jest do cesji wierzytelności, pod warunkiem poinformowania Zamawiającego o zamiarze dokonania cesji, co najmniej na 14 dni przed dokonaniem cesji wierzytelności.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 11**

Prosimy o wprowadzenie do par. 5 wzoru umowy zapisu:

Mając na uwadze art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. Nr 122 poz. 696, ze zm.) prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna za niezgodną ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia ofertę z ceną wyższą niż cena maksymalna określona tym przepisem, tj.

- w przypadku oferenta prowadzącego obrót hurtowy: cena wyższa niż urzędowa cena zbytu produktu stanowiącego podstawę limitu, powiększona o marżę nie wyższą niż urzędowa marża hurtowa;

- w przypadku oferenta nieprowadzącego obrotu hurtowego: cena wyższa niż urzędowa cena zbytu oferowanego produktu.

Artykuł 9 wspomnianej ustawy zabrania świadczeniodawcom nabywania m.in. wyrobów medycznych po cenach wyższych niż określone w tym przepisie, a więc zamawiający nie może przyjąć takiej oferty. Taka oferta może być jednak najkorzystniejsza w świetle kryteriów określonych w SIWZ, co spowoduje wadę

przetargu, jeśli zamawiający nie będzie miał podstaw do jej odrzucenia. Dlatego uzasadnione wydaje się odzwierciedlenie w SIWZ okoliczności wynikających z cytowanego art. 9 „ustawy refundacyjnej”, co zapewni pozytywną odpowiedź na postawione pytanie, zgodnie z zasadą, że wyjaśnienia SIWZ stają się jej integralną częścią.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza składania ofert naruszających zasady wynikające z art. 9 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych.**

**Pytanie Nr 12**

§ 1 ust. 3 i 4 umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie minimalnego poziomu realizacji umowy np. na poziomie 80% ?.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie Nr 13**

§ 3 ust. 6 umowy – czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto, uwzględniająca nową stawkę – cena netto pozostanie niezmienną ?.

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie Nr 14**

§ 3 ust. 6 umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w przypadku zmiany stawki podatku VAT lub w przypadku zmiany cen urzędowych uwzględnienie nowej ceny następowało automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki podatku VAT lub zmianę cen urzędowych bez konieczności podpisywania odrębnego aneksu?.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie Nr 15**

§ 4 ust. 6 umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do uzupełnienia braków ilościowych do 3 dni, ograniczając jego bieg do dni roboczych tj. od poniedziałku do piątku?.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 6 umowy na:**

**6. W przypadku dostarczenia towaru z wadami ilościowymi lub jakościowymi Wykonawca zobowiązany jest – na żądanie osoby wymienionej w ust. 3 do:**

**- uzupełnienia braków ilościowych do 3 dni, ograniczając jednocześnie jego bieg do dni roboczych (tj. od poniedziałku do piątku) od daty zgłoszenia tych braków,**

**- wymiany towaru wadliwego jakościowo, na towar wolny od wad – w ciągu 14 dni od daty zgłoszenia tych wad.**

**Pytanie Nr 16**

§ 6 ust. 1 litera b) umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartości niezrealizowanej dostawy?. Zaproponowana przez Państwa kara umowna ma charakter kary umownej rażąco wygórowanej a ponadto może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 6 ust. 1 litera b) umowy na:**

**b) za niezrealizowanie w całości dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 10% kwoty brutto od niezrealizowanej części dostawy,**

### **Pytanie Nr 17**

§ 9 umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego postanowienia, ewentualnie na uzupełnienie ust. 1 i 2 o następujące sformułowanie: „*przy czym Zamawiający nie może odmówić zgody na cesję wierzytelności bez uzasadnionej przyczyny*”? Zwracamy uwagę, że dokonując dostawy i odraczając termin płatności wykonawca w pewnym zakresie kredytuje Zamawiającego. W przypadku nie zrealizowania przez Zamawiającego jego zobowiązań w zakresie zapłaty wykonawca powinien mieć prawo do odzyskania należnego mu wynagrodzenia m. in. przez przeniesienie wierzytelności na osobę trzecią, Wskazane postanowienie ogranicza w praktyce prawa wykonawcy do dochodzenia swoich należności wyłącznie na drodze sądowej.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie Nr 18**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr IX pozycji 6,7,13,14 do oddzielnego pakietu co umożliwi złożenie oferty większej liczbie wykonawców?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy podział pakietów.**

### **Pytanie Nr 19**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę ampułek zamiast fiolek –ampułki lub zamiast ampułek-fiolki? Celem zaofiarowania korzystniejszej oferty cenowej.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

### **Pytanie Nr 20**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych ? tj.wycenę: Zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki, drażetki?

**Odpowiedź: TAK**

Zamiast tabletek powlekanych – tabletki, kapsułki lub drażetki?

**Odpowiedź: TAK**

Zamiast kapsułek-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki?

**Odpowiedź: TAK**

Zamiast drażetek- tabletki, tabletki powlekane, kapsułki?

**Odpowiedź: TAK**

Zamiast tabletek , tabletek powlekanych lub kapsułek o powolnym uwalnianiu – tabletki, tabletki powl. lub kapsułek o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie? (Celem zaofiarowania korzystniejszej oferty cenowej.)

**Odpowiedź: TAK**

### **Pytanie Nr 21**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie podanych poniżej pozycji?

Jednocześnie informujemy, że leki te nie są już produkowane i w związku z tym, zgodnie z art. 140 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie powinny być przedmiotem zamówienia. Wykreślenie poniższych pozycji będzie również spełniało warunki określenia przedmiotu zamówienia zawarte w art. 29 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ przedmiot zamówienia opisuje się z uwzględnieniem okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Pak.1 poz.121 MEXICORD 0,2 X 50 TABL.

Pak.1 poz.126 MINIRIN 0,1 X 30 TABL

Pak. 2 poz. 50 POLSTIGMINUM 5MG/1MG X 10AMP

Pak. 3 poz. 39 Methergin 0,2/1 ml x 10 amp

Pak. 5 poz. 3 AMPICILIN – sprzedaż do wyczerpania zapasów.

Pak. 5 poz. 58 SUMAMED- koniec dopuszczenia do obrotu

Pak. 3 poz 32 GAMMA ANTY HBS 200J 2 ML X 1 AMP- wstrzymana produkcja

Pak. 8 poz. 2 NIDRAZID 0,1 X 250 TABL.- brak do końca roku

W uzasadnieniu pozwalamy sobie zwrócić uwagę, iż wyżej wymienionych pozycji, w chwili obecnej nie można wycenić ponieważ leki odpowiadające opisowi przedmiotu zamówienia nie są produkowane i żaden z podmiotów dystrybuujących nie jest w stanie ich dostarczyć w okresie obowiązywania umowy przetargowej.

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie Nr 22**

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie preparatów w różnych opakowaniach jednostkowych (innych niż w formularzu cenowym) pod warunkiem, że ostateczna ilość będzie tożsama z podaną przez Zamawiającego w formularzu?

**Odpowiedź: TAK**

Jeśli ilość sztuk nie będzie podzielna przez wielkość opakowania, to czy Zamawiający dopuści wycenę preparatów zaokrąglając do pełnego opakowania w górę?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie Nr 23**

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 1 poz. 114 ( METOCARD) wycenę preparatu w dawce 47,5mg x 28 tabletek? Preparat w tej dawce nie występuje na rynku.

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie Nr 24**

Czy zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 1 poz. 118 (METRONIDAZOL) wycenę preparatu w postaci tabletek dopochwowych, ponieważ takie są dostępne?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie Nr 25**

Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz. 142, 143 na wycenę preparatu w postaci tabletek powlekanych o przedłużonym uwalnianiu, ponieważ takie są dostępne?.

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie Nr 26**

Czy zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 2 poz. 2 na wycenę preparatu w postaci fiolek, ponieważ taki występuje na rynku?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie Nr 27**

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 4 poz. 39 (FORTRANS) wycenę preparatu o gramaturze 74g w ilości 2600 sas., ponieważ taki jest dostępny?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie Nr 28**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie nr 1 poz. 206 (URSOPOL) na wycenę preparatu o wielkości opakowania 50 szt w ilości 1 op, ponieważ tylko taki jest dostępny?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie Nr 29**

Czy Zamawiający wymaga w pakiecie nr 4 poz. 41 (GELITASPON STANDARD) wyceny preparatu w ilości 250 op x 10 szt, czy też Zamawiający wymaga wyceny 250 szt, czyli 25 op x 10 szt preparatu?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny 250 szt, czyli 25 op x 10 szt preparatu.**

### **Pytanie Nr 30**

Czy Zamawiający wymaga w pakiecie nr 13 poz. 4 (KETANEST) wyceny preparatu w ilości 200 op x 5 fiolek, czy też Zamawiający wymaga wyceny 200 fiolek, czyli 40 op x 5 fiolek preparatu?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny 200 fiolek. czyli 40 op x 5 fiolek preparatu.**

### **Pytanie Nr 31**

Ze względu na przepisy Ustawy refundacyjnej z dnia 12 maja 2011r.( Dz. U. Nr 122,poz.696), zwracamy się z prośbą o wyłączenie nw leków z pakietów:

**Pakiet 1:** poz.4,5,6,10,12, 13,15,16,17,18,20,26,28,31,32,33,36,37,43,47,48,54,55, 56,58,59,60,61,62,63,64,65,66,69,70,72,73,74,76,79,82,83,92,92,94,95,96,97,99, 102,105,106,107,110,111,112,115,119, 120,122,123,124,125,132,133,134, 139,140,142,143,144,147,148,149,150, 151,157,158,159,160,161,166, 167,168,170,171,175,176,177,182,183,186, 187,188,789,190,191,192,193,194,195, 197,198,199,200, 202,203, 204,207, 208,210

**Pakiet 2:** poz. 5,9,30,42,51,52,61

**Pakiet 3:** 16,17,19,21,28,30,31,33

**Pakiet 4:**

4,9,10,11,13,17,24,26,29,31,32,33,37,40,42,50,54,60,61,65,72,73,74,77,78,79,86,89,90

**Pakiet 5 :**

1,2,10,11,13,14,15,16,20,26,27,29,30,31,33,34,35,37,38,39,47,48,55,56,57,60,61,64,71

**Pakiet 8:** 3,4,5,6,7

**Pakiet 13:** 6,7

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy podział pakietów.**

### **Pytanie Nr 32**

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 4 poz. 89 TROPICAMIDUM wycenę preparatu o wielkości opakowania 2x5ml w ilości 5 opakowań, ponieważ taki jest dostępny?

**Odpowiedź: TAK**

### **Pytanie Nr 33**

Proszę o sprecyzowanie o jakiej pojemności Zamawiający wymaga wyceny preparatu w pakiecie nr 7 poz. 30 (NUTRICOMP).

**Odpowiedź: 500 ml worek**

### **Pytanie Nr 34**

Ze względu na przepisy Ustawy refundacyjnej z dnia 12 maja 2011r.( Dz. U. Nr 122,poz.696), zwracamy się z prośbą o wyłączenie nw. leków z pakietów:

**Pakiet 1:** poz. 66

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie Nr 35**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 2 pozycji 9, 14, 25, 26, 42, 46, 60, co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty i uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych warunków cenowych?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy podział pakietów.**

### **Pytanie Nr 36**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 pozycja 48 produktu leczniczego PROPOFOL 1%, emulsja do wstrzykiwań i infuzji 0,2g/20ml w ampułkach zawierającego emulsję MCT/LCT, który posiada w charakterystyce produktu leczniczego zapis o możliwości stosowania u dzieci od 1 miesiąca życia

ponadto zastosowanie emulsji tłuszczowej MCT/LCT zmniejsza uczucie bólu w trakcie podawania pacjentowi?

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie Nr 37**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 2 pozycji 48, co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty i uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych warunków cenowych?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy podział pakietów.**

**Pytanie Nr 38**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 pozycja 54 produktu równoważnego w formie roztworu gotowego do podaży Ciprofloxacin Kabi 100mg rozpuszczony w 50ml 0,9%NaCl?

Zastosowanie cyprofloksacyny w postaci roztworu gotowego do podaży podnosi bezpieczeństwo terapii i stanowi oszczędność dla szpitala, ponieważ nie wymaga użycia dodatkowego sprzętu i płynów infuzyjnych koniecznych do przygotowania leku w przypadku cyprofloksacyny w postaci koncentratu w ampułkach i fiolkach.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 39**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 2 pozycji 54, co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty i uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych warunków cenowych?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy podział pakietów.**

**Pytanie Nr 40**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 3 pozycji 20, 29, 48, 54, co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty i uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych warunków cenowych?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy podział pakietów.**

**Pytanie Nr 41**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 pozycja 56 produktu równoważnego w formie roztworu gotowego do podaży Ciprofloxacin Kabi 100mg rozpuszczony w 50ml 0,9%NaCl?

Zastosowanie cyprofloksacyny w postaci roztworu gotowego do podaży podnosi bezpieczeństwo terapii i stanowi oszczędność dla szpitala, ponieważ nie wymaga użycia dodatkowego sprzętu i płynów infuzyjnych koniecznych do przygotowania leku w przypadku cyprofloksacyny w postaci koncentratu w ampułkach i fiolkach.

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie Nr 42**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 3 pozycji 56, co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty i uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych warunków cenowych?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy podział pakietów.**

**Pytanie Nr 43**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 5 pozycji 18, 19, 21, 22, 40, 65, 68, 72, co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty i uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych warunków cenowych?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy podział pakietów.**

**Pytanie Nr 44**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 4 produktu leczniczego AMINOSTERIL N - HEPA 8% 500ml?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 45**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 5 produktu leczniczego AMINOSTERIL KE 10% - bez węglowodanów, z elektrolitami 500ml?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 46**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 9 produktu leczniczego Geloplasma – roztwór zmodyfikowanej żelatyny 3% w opakowaniu worek 500ml?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 47**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 15, 25, 26, 51 opakowań KabiPac?

Opakowanie KabiPac to butelka wolnostojąca, posiadająca dwa oddzielne korki poliizoprenowe, z oznakowanym zamknięciem w celu eliminacji pomyłki w trakcie użytkowania. Większy służy do przyłączenia zestawu do infuzji, mniejszy do dodania leku, zarówno przed infuzją jak i w trakcie infuzji. Jałowe korki nie wymagają dezynfekcji przed pierwszym użyciem, co zmniejsza koszty użytkowania w stosunku do innych opakowań. Po usunięciu zestawu do infuzji lub igły po dodaniu leku korki samouszczelniają się i nie ma niebezpieczeństwa wycieku płynu, co eliminuje niebezpieczeństwo skażenia otoczenia, jeśli w opakowaniu był lek toksyczny i wykonywania dodatkowych czynności przez personel.

Dzięki zastosowaniu polietylenu klasy medycznej i płaskiemu kształtowi butelka samoistnie opróżnia się w trakcie infuzji bez potrzeby dodatkowego napowietrzania. Opakowanie nie wchodzi w reakcje z dodawanymi do płynów lekami. Asortyment płynów infuzyjnych w opakowaniach KabiPac jest największą ofertą pod względem pojemności (100ml, 250 ml, 500 ml, 1000 ml) i różnorodności płynów w bezpiecznych opakowaniach, co umożliwia wdrożenie wymaganej terapii płynowej kompleksowo w bezpiecznych opakowaniach.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 48**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 18 emulsji tłuszczowej Intralipid 10% 500ml w opakowaniu worek?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 49**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 19, 20 emulsji tłuszczowej SMOFlipid 200mg/ml – zawierającej w 1000ml olej sojowy(60,0g), tryglicerydy o średniej długości łańcucha(60,0g), olej z oliwek oczyszczony (50,0g), olej rybny bogaty w omega-3 kwasy(30,0g) w butelce 500ml do podawania również wcześniakom i dzieciom z niską urodzeniową masą ciała?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 50**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 30 Fresubin Original w opakowaniu EasyBag 500ml?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 51**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 32 Fresubin Original w opakowaniu EasyBag 500ml?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**



**Pytanie Nr 52**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 33 Fresubin Original w opakowaniu EasyBag 1000ml?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 53**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 34 Fresubin Energy w opakowaniu EasyBag 500ml?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 54**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 34 Fresubin Energy w opakowaniu EasyBag 1000ml?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 55**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 35 Fresubin Original Fibre w opakowaniu EasyBag 500ml?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 56**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 36 Fresubin Original Fibre w opakowaniu EasyBag 1000ml?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 57**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 36 Diben w opakowaniu EasyBag 1000ml?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 58**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 37 Supportan w opakowaniu EasyBag 500ml?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 59**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 42 worka 2 komorowego Aminomix 1 Novum zawierającego 75g aminokwasów, 12,0g azotu, 300g glukozy, o energii pozabiałkowej 1200 kcal, osmolarność 1779 mOsm/l pojemność 1500ml?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 60**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 43 worka 2 komorowego Aminomix 1 Novum zawierającego 50g aminokwasów, 8,0g azotu, 200g glukozy, o energii pozabiałkowej 800 kcal, osmolarność 1779 mOsm/l pojemność 1000ml?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 61**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 44 worka 2 komorowego Aminomix 1 Novum zawierającego 100g aminokwasów, 16,0g azotu, 400g glukozy, o energii pozabiałkowej 1600 kcal, osmolarność 1779 mOsm/l pojemność 2000ml?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 62**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 51 płynu wieloelektrolitowego zawierającego (Na, K, Ca, Mg, Cl) zamiast mleczanów octany? Mleczany nasilają istniejącą wcześniej kwasicy mleczanową - szczególnie, gdy

upośledzona jest funkcja wątroby i nerek- głównych narządów odpowiedzialnych za metabolizm tych anionów. Ponadto we wstrząsie dodatek mleczanów uniemożliwia diagnostykę. Płyn wieloelektrolitowy z mleczanami ogranicza w znaczący sposób możliwość podania pacjentom wymagającym podaży płynu wieloelektrolitowego buforowanego anionem kwasów organicznych. Octany natomiast są metabolizowane w wątrobie, mięśniach, miokardium, korze nerek, wszystkie tkanki posiadają enzymy metabolizujące octany. Metabolizm octanów jest szybszy niż mleczanów, bardzo szybki jest też efekt alkalizujący.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 63**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 52 produktu leczniczego Volulyte 6% - 6% Hydroxyetyloskrobia m.cz.130/0,38-0,45 w roztworze zbilansowanym elektrolitów (Na, K, Mg, Cl, anion organiczny: octan) w opakowaniu worek 500ml?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie Nr 64**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycja 53 produktu leczniczego Voluven 10% - 10% Hydroxyetyloskrobia m.cz.130/0,38-0,45 w roztworze izotonicznych elektrolitów 500ml?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszczana jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Podisał:  
Z upoważnienia Dyrektora  
Z-ca Dyrektora  
ds. Eksploatacyjno – Technicznych  
Piotr Kaczmarczyk